
Plaça de l'Església 4 Tel. 938 998 028
08777 Sant Quintí de Mediona Fax 938 998 400
www.santquintimediona.cat st.quinti@diba.cat

Atès que per part de les regiduries de Joventut i Ensenyament s’ha redactat un esborrany del 
Consell d’Infants i dels Joves de Sant Quintí de Mediona.

Atès l’article 18 de la Llei 7/1985 reguladora de les bases del règim local, estableix que són drets i     
deures dels veïns “participar en la gestió municipal d’acord amb el disposat en les lleis i, en el seu 
cas, quan la col·laboració amb caràcter voluntari dels veïns sigui interessada pels òrgans de govern 
i administració municipal”. Amb l’elaboració i aprovació d’aquest Reglament, l’Ajuntament deixa 
palès el seu interès per la participació efectiva i real dels infants i adolescents en l’àmbit de les 
qüestions que els pertanyen com a col·lectiu.

Atès que aquesta Alcaldia, d’acord als principis de bona regulació previstos a l’article 129 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques 
considera necessari que es procedeixi a la regulació del Consell d’Infants i dels Joves de Sant Quintí 
de Mediona a l’efecte que puguin participar plenament en els nuclis de convicència més 
immediats, i per aquest motis s’ha de procedir a l’estudi, elaboració i posterior aprovació del 
corresponent reglament.

Per tot el que s’exposa, RESOLC:

Primer.- Incoar expedient administratiu per a l’aprovació del Reglament del Consell dels Infants i 
dels Joves de Sant Quintí de Mediona.

Segon.- Procedir a la realització de consulta prèvia  mitjançant anunci al portal web de 
l’Ajuntament a fi efecte de recabar l’opinió dels subjectes i de les organitzacions afectades per la 
futura norma.

Tercer.-  Elabori’s el corresponent projecte de Reglament.to.

Quart.- Que es procedeixi per part de la Secretaria-intervenció a la redaci´´o dels corresponents 
informes que siguin necessaris per a l’aprovació del Reglament.

Cinquè.- Una vegada instruit l’expedient que sigui sotmés a aprovació per l’òrgan corresponent.

Sant Quintí de Mediona, (Datat i signat electrònicament)

Pol Pagès i Pont
Alcalde,

P
ag

ès
 P

on
t, 

P
ol

 (
1 

de
 1

)
A

lc
al

de
D

at
a 

si
gn

at
ur

a 
:2

3/
12

/2
02

2 
23

:0
2:

48
H

A
S

H
:2

6A
47

06
17

C
35

D
F

16
4E

B
03

6F
99

40
57

55
2A

19
9D

93
7

C
od

i p
er

 a
 v

al
id

ac
ió

 :M
O

LJ
P

-S
H

G
LE

-Y
9J

N
5

V
er

ifi
ca

ci
ó 

:h
ttp

s:
//a

cc
ed

e.
di

ba
.c

at
/v

er
ifi

ca
do

r.
js

p?
co

di
go

_e
nt

id
ad

=
sa

nt
qu

in
tid

em
ed

io
na

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

re
fe

rè
nc

ia
t :

 1
/1

.

A
ju

nt
am

en
t d

e 
S

an
t Q

ui
nt

í d
e 

M
ed

io
na

 -
 R

E
S

O
LU

C
IO

 (
T

D
01

-0
16

)




